謹啓   先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要領にて あわざクリニカルカンファレンスを開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多用中とは存じますが、ご参集賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
                                                                                                                  敬白

記

○日時：令和元年 10月19日（土）16:00～18:30
                                                         （情報交換会 18:30～20:00)

○場所：ホテル日航大阪  5階  『 鶴 』
                                大阪市中央区西心斎橋 １－３－３   TEL：06-6244-1111

共催：公益財団法人 日本生命済生会 日本生命病院
              Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社

○ご出席の際は、裏面の用紙にて事前にご一報いただけましたら幸甚に存じます。
○本講演会は「大阪府医師会生涯研修システム」2.5単位の申請をしております。
○会終了後、情報交換の場を設けております。
○先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。
○その際はご施設や共催機関等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしく お願い致します。

公益財団法人 日本生命済生会

日本生命病院

総合司会        日本生命病院  循環器内科 部長 岡部 太一

Ⅰ.クリニカルカンファレンス (16:00～17:40 各20分（質疑応答含む））

  1. 「皮膚筋炎と悪性腫瘍の気になる関係－ＴＩＦ１抗体陽性皮膚筋炎」
     皮膚科 高田 洋子
  2. 「動悸症状で経過観察中に冠攣縮狭心症を発症した症例について」
     循環器内科 友渕 彰人
  3. 「悪性腫瘍や感染症との鑑別に難渋した胸水の症例について」
     総合内科 田中 雅樹
  4. 「痙攣、片麻痺で発症した成人インフルエンザ脳症について」
     脳神経内科 佐藤 智彦
    5. 「ペムブロリズマブを用いた局所進行膵癌治療について」
     消化器内科 花本 浩一

（ 講演と並行してコーヒータイム ）

   座長 ： 医療法人 敬詢会   永田医院      院長     永田  昌敬 先生

Ⅱ.講演 (17:40～18:30）

      「 症例から学ぶ糖尿病のトータルマネジメント 」
          公益財団法人 日本生命済生会 日本生命病院

                                  院長       笠山   宗正

情報交換会  ７階 『フォンタナ』 （18:30～20:00）

  挨拶        日本生命病院  副院長 立花  功

MSD株式会社

(9/24版)

(公財)日本生命済生会 日本生命病院
あったかサポートセンター行

FAX：06-6443-3585 ご施設名
（診療科）

ご芳名

○日時：令和元年 10月19日（土）  16:00～18:30
○場所：ホテル日航大阪 5F  『 鶴 』

アクセスマップ

当用紙にて事前にご一報いただけましたら幸甚に存じます。。

http://www.nissay-hp.or.jp/nissay/attaka/